
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDlNAMARCA 

59 Años 

ACUERDO No. O G 7 

r 1 s me 2004 
DE 2004 

) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la Facultad de 
Ciencias de la Salud. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas por el Acuerdo No. 011 del 
10 de abril de 2000, expedido por el CONSEJO SUPERIOR 
UNIVERSITARIO. 

CONSID E R ANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo 011 de 2000, artículo 27, literal a, establece que 
una de las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el desarrollo 
académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en cuanto se 

refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar 
universitario". 

Que dentro de los objetivos de Educación Permanente está el de ofrecer eventos 
de actualización, complementación y capacitación a /os Docentes, Estudiantes, 
Profesionales, Egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que la Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud presentó al Consejo 
Académico la programación de Educación Permanente para desarrollarse en el 
año 2005, enmarcada dentro de la Misión y el Proyecto Educativo Institucional. 

Que el Consejo Académico analizó y aprobó el programa de Educación 
Permanente para la Facultad de Ciencias de la Salud. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el programa de Educación Permanente de la 
Facultad de Ciencias de la Salud, para el año dos mil cinco (2005), así: 

EVENTO: 
CONFERENCIA "EL PAPEL DEL BACTERIÓLOGO EN EL AREA DE 
LA MICROBIOLOGÍA AGRÍCOLA" 

FECHA: 
Febrero 11 
Agosto 12 

EVENTO: 
CONFERENCIA "COMO DEFINIR LA CALIDAD EN EL 
LABORATORIO CLÍNICO" 

FECHA: Febrero 25 

Agosto 26 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDJNAMARCA 

59 Años 

l-fc1fa No. 2 del Acuerdo 1\!o. O G '7 de 200./ "Por el c11al se aprueba el l'rograma de t:d11cació11 l'erma11e11re de la 
Fac11/1ad de< 'ie11cias de la :ia/11d" 

EVENTO: 
CONFERENCIA "EL PAPEL DEL BACTERIÓLOGO EN EL AREA DE 
MICROBIOLOGÍA AMBIENTAL" 

FECHA: Marzo 4 
Septiembre 2 

EVENTO: CONFERENCIA "EL PAPEL DEL BACTERIÓLOGO EN EL 
LABORATORIO DE BIOINFORMÁTICA" 

FECHA: Marzo 18 

Octubre 21 

EVENTO: CONFERENCIA "ENFERMEDADES PRODUCIDAS POR 
VECTORES" 

FECHA: Abril 1 
Septiembre 16 

EVENTO: 
CONFERENCIA "EL PAPEL DEL BACTERIOLOGO EN EL AREA DE 
MEDICINA FORENSE" 

FECHA: Abril 8 
Septiembre 30 

EVENTO: CONFERENCIA "LA IMPORTANCIA DE LA BIOLOGIA MOLECULAR 
EN EL LABORA TORIO" 

FECHA: Abril 22 
Octubre 14 

EVENTO: CONFERENCIA "BUENAS PRACTICAS DE MANUFACTURA EN LA 
INDUSTRIA" 

FECHA.- Mayo6 
Noviembre 18 

EVENTO: CONFERENCIA "RESPONSABILIDAD CIVIL Y PENAL DEL 
BACTERIÓLOGO EN EL EJERCICIO PROFESIONAL" 

FECHA.: 
Mayo 20 
Noviembre 4 

EVENTO: SEMINARIO "TRANSICION DE LA VIDA ESTUDIANTIL A LA VIDA 
LABORAL" 

FECHA: Mayo 27 
Noviembre 25 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

59 Años 

Hoja :1',io. 3 d,d Acuerdo No. Q Ü 7 de 2004 "Por el cual se aprneba el Programa de (frlucacíón Perma11e11te de la 
Farnltud de ( ·¡enrias de la Salud .. 

EVENTO: CONFERENCIA "EL PAPEL DEL BACTERIÓLOGO EN EL AREA 
MEDICINA VETERINARIA" 

FECHA: Octubre 28 

EVENTO: SEMINARIO "PARASITOLOGIA DE LA MALARIA Y LA 
LEISHMANIASIS" 

FECHA: Diciembre 5 y 6 

EVENTO: SEMINARIO "CONTROL Y PREVENCIÓN DE LA TUBERCULOSIS 
Y ELIMINACIÓN DE LA LEPRA" 

FECHA: Diciembre 7 y 9 

EVENTO: CONFERENCIA ECAES 
FECHA: Primero y segundo período académico 2005 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Rector para modificar o sustituir la 
denominación, fechas, costos y demás aspectos de la programación de los 

eventos, previa justificación. 

ARTÍCULO TERCERO: Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá D. C., el 1 3 DIC. 2004 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

1-__ \ (,tt\3J 
Esp. Alicia Alvarez de Weldeforf 

Decana Ciencias de Jo Salud 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

